
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 
CULTURE
Il Direttore

Oggetto: Aggiudicazione  della  procedura  negoziata  per  la 
stipula di un Accordo Quadro per il servizio di pub-
blicazione nell’ambito della Collana del Dipartimento 
di Diritto, Economia e Culture della durata massima 
di  2  anni  dalla  data  di  stipula  del  contratto  e 
dell’importo massimo di € 39.999,99 (IVA esclusa) – 
CIG: Z85388ECCE

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Visto l’art. 59, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- Richiamato il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza 
e la Contabilità;

- Richiamato il  Regolamento  di Ateneo per le acquisizioni di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia co-
munitaria;

- Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Dipartimento 
rep. n. 205/2022 con oggetto “Accordo Quadro per la pubbli-
cazione della Collana del Dipartimento” con la quale è stato 
autorizzato  l’espletamento di  una procedura negoziata  per 
l’affidamento del servizio di pubblicazione nell’ambito della 
Collana del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture tra-
mite la stipula di un Accordo Quadro della durata massima di 
2 anni dalla data di stipula del contratto e dell’importo mas-
simo di € 39.999,99 (IVA esclusa), da aggiudicarsi secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- Richiamato il Verbale rep. n. 35/2022 del 03/11/2022 della 
Commissione  dipartimentale  nominata  dal  Consiglio  di  Di-

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1
Segreteria Amministrativa 

Orari al pubblico
Lunedì - venerdì:

9.30 – 11.45
14.15 – 16.00

Anno 2024

Tit. X

Cl.  4

Fasc.  2022-

X/4.84

N. Allegati 0

Rif.  ///

rc/FGZR

mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

partimento per stabilire i criteri di selezione per la procedu-
ra negoziata relativa alla stipulazione di un Accordo Quadro 
per il servizio di pubblicazione della Collana del Dipartimen-
to di Diritto, Economia e Culture;

- Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Dipartimento 
rep. n. 139/2023 con oggetto: “Modifica della procedura per 
la stipula dell’Accordo Quadro per la pubblicazione della Col-
lana del Dipartimento ai sensi dell’art. 4 del Decreto-legge 
29 ottobre 2019, n. 126”;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 
150/2023 con oggetto: “Procedura negoziata per la stipula di 
un Accordo Quadro per il servizio di pubblicazione nell’ambi-
to della Collana del Dipartimento di Diritto, Economia e Cul-
ture – CIG: Z85388ECCE”;

- Richiamate le lettere di invito prot. n. 1992 del 17/11/2023 
per Giappichelli editore S.r.l., prot. n. 1993 del 17/11/2023 
per  Giuffrè  Francis  Lefebvre  S.p.a.,  prot.  n.  1994  del 
17/11/2023 per Editoriale scientifica S.r.l.;

- Richiamate le risposte ricevute prot. n. 2226 del 13/12/2023 
da  Giuffrè  Francis  Lefebvre  spa,  prot.  n.  2245  del 
15/12/2023 da Editoriale scientifica S.r.l., prot. n. 2307 del 
20/12/2023 da Giappichelli editore S.r.l.;

- Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  di  Dipartimento 
rep. n. 3/2024 con oggetto: “Nomina della Commissione giu-
dicatrice per la procedura negoziata per la stipula di un Ac-
cordo Quadro per il servizio di pubblicazione nell’ambito del-
la Collana del Dipartimento di Diritto, Economia e Culture – 
CIG: Z85388ECCE”;

- Richiamato il Decreto del Direttore del Dipartimento rep. n. 
9/2024 con oggetto: “Procedura negoziata per la stipula di 
un Accordo Quadro per il servizio di pubblicazione nell’ambi-
to della Collana del Dipartimento di Diritto, Economia e Cul-
ture – CIG: Z85388ECCE – Decreto di esclusione dalla proce-
dura della Casa Editrice Giappichelli Editore S.r.l. per ritar-
dato arrivo dell’offerta”;

- Richiamati gli avvisi di convocazione della seduta pubblica 
della  commissione per  la  valutazione  delle  offerte  relative 
alla  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1
Segreteria Amministrativa 

Orari al pubblico
Lunedì - venerdì:

9.30 – 11.45
14.15 – 16.00

mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

pubblicazione della collana del Dipartimento di Diritto, Eco-
nomia e Culture dell’Università degli Studi dell’Insubria CIG: 
Z85388ECCE  trasmessi  tramite  PEC  prot.  n.  62  del 
17/01/2024 alla Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a. e prot. n. 63 
del 17/01/2024 alla Editoriale scientifica S.r.l.;

- Richiamata la PEC Prot. n. 64 del 17/01/2024 trasmessa alla 
Giappichelli editore S.r.l. con oggetto: “Procedura negoziata 
per la stipula di un Accordo Quadro per il servizio di pubbli-
cazione nell’ambito della Collana del Dipartimento di Diritto, 
Economia e Culture – CIG: Z85388ECCE – Decreto di esclu-
sione dalla procedura per ritardato arrivo dell’offerta” con la 
quale  è  stato  trasmesso  il  Decreto  di  esclusione  rep.  n. 
9/2024;

- Richiamato il Verbale rep. n. 9/2024 del 30/01/2024 della se-
duta  pubblica  del  30/01/2024  e  della  seduta  riservata  del 
30/01/2024 della Commissione Tecnica per l’aggiudicazione 
della procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 
pubblicazione della Collana del Dipartimento di Diritto, Eco-
nomia e Culture dell’Università degli Studi dell’Insubria tra-
mite la stipula di un contratto di accordo quadro della durata 
di  24 mesi  -  CIG:  Z85388ECCE -  presso l’Università  degli 
Studi dell’Insubria dal quale risulta che la Commissione, no-
minata con Delibera del Consiglio del Dipartimento di Dirit-
to, Economia e Culture rep. n. 3/2024, ha proposto l’aggiudi-
cazione provvisoria del servizio alla società Giuffrè Francis 
Lefebvre S.p.a. con sede legale in Via Monte Rosa n. 91 - 
20149 Milano;

- Vista la Dichiarazione sostitutiva della società Giuffrè Fran-
cis Lefebvre S.p.a. del 13/12/2023;

- Considerato che gli accertamenti relativi al DURC e alle an-
notazioni riservate sul sito web dell’ANAC hanno avuto esito 
positivo;

- Considerato che la spesa relativa ai singoli ordini che verran-
no emessi nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui in premes-
sa graveranno sui progetti di volta in volta individuati sulla 
base delle richieste dei docenti e dei ricercatori afferenti al 
Dipartimento di Diritto, Economia e Culture;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1
Segreteria Amministrativa 

Orari al pubblico
Lunedì - venerdì:

9.30 – 11.45
14.15 – 16.00

mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

DECRETA

- di aggiudicare l’affidamento del servizio di pubblicazione del-
la Collana del Dipartimento di Diritto,  Economia e Culture 
tramite la stipula di un Accordo Quadro della durata massi-
ma di 24 mesi dalla data di stipula del contratto e per un im-
porto  massimo  di  €  39.999,99  (IVA  esclusa)  alla  Società 
Giuffrè Francis Lefebvre S.p.a. con sede in Via Monte Rosa, 
91  -  20149 MILANO (Mi),  C.F.  00829840156,  P.  IVA 
00829840156;

- che la spesa relativa ai singoli ordini  che verranno emessi 
nell’ambito  dell’Accordo Quadro di  cui  in  premessa grave-
ranno sui progetti di volta in volta individuati sulla base delle 
richieste dei docenti e dei ricercatori afferenti al Dipartimen-
to;

Como, data della firma digitale

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
(Prof.ssa Francesca Gisella Zoe Ruggieri)

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano 1
Segreteria Amministrativa 

Orari al pubblico
Lunedì - venerdì:

9.30 – 11.45
14.15 – 16.00

mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-02-08T12:21:47+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




